

wielokulturowość
społeczności
pogranicza



25 maja 2017 r.

międzynarodowa konferencja naukowa



PATRONAT HONOROWY



Marszałek Województwa
Warmińsko-Mazurskiego



WOJEWODA WARMIŃSKO-MAZURSKI

JM Rektor

Dr hab. Adam Sosnowski, profesor WSiE TWP

oraz

Wydział Nauk Społecznych

Wyższej Szkoły Informatyki i Ekonomii TWP w Olsztynie

Z A P R A S Z A J Ą

do udziału w Międzynarodowej Konferencji Naukowej zatytułowanej

WIELOKULTUROWOŚĆ SPOŁECZNOŚCI POGRANICZA

organizowanej pod honorowym patronatem

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego

i Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego

w dniu 25 maja 2017 roku

Szanowni Państwo,

W roku Jubileuszu XX-lecia naszej Uczelni zapraszamy do uczestnictwa w międzynarodowej konferencji naukowej nt. „Wielokulturowość społeczności pogranicza”. Przyjmujemy, że wkład cywilizacyjny i kulturotwórczy społeczności pogranicza w rozwój społeczeństw narodowych jest nie do przecenienia. Wpływ dotyczy przemian społeczności po obu stronach granicy. Z rodzimej, polskiej perspektywy interesujące są przede wszystkim społeczności pogranicza, z jednej strony - Warmii i Mazur, z drugiej strony litewskich okręgów Mariampolskiego i Olickiego w ramach „trójstyku” polsko-rosyjsko-litewskiego; społeczności pogranicza Pomorza Zachodniego oraz z drugiej strony Brandenburgii i Pomorza Przedniego; społeczności pogranicza Górnego Śląska i Małopolski oraz z drugiej strony regionu Koszyckiego oraz obwodów Lwowskiego i Tarnopolskiego. Prowadzone są liczne badania z zakresu socjologii, pedagogiki, nauk politycznych, historii oraz innych nauk społecznych, dotyczące wspomnianej problematyki eksploracyjnej. Oczekujemy, że uczeni z Polski, Słowacji, Niemiec, Litwy i Ukrainy podzielą się z nami wynikami swoich badań, zarówno w wymiarze problemowym, jak również praktycznym/socjotechnicznym. Stąd nasze zaproszenie do Państwa, jako znawców problematyki zawartej w tytule naszej konferencji.

Proponujemy następujące bloki tematyczne międzynarodowej konferencji:

- Wielokulturowość, w tym podobieństwa i odmienności społeczności lokalnych – kategoria problemowa, metodologiczna i empiryczna
- Zmiana i wymiana kulturowa społeczności pogranicza – nowa jakość badawcza
- Przemienność relacji społecznych, kulturowych i politycznych wśród społeczności pogranicza
- Tożsamość oraz identyfikacja narodowa, regionalna i lokalna społeczności pogranicza
- Społeczności pogranicza społecznościami obywatelskimi?
- Sfery konfliktogenne wśród społeczności pogranicza, w tym wynikające ze stereotypów i uprzedzeń
- Młodzież społeczności pogranicza – zmiany ku przyszłości
- Transparentność zarządzania pieniędzmi publicznymi w gminach pogranicza
- Społeczność pogranicza Warmii i Mazur w okresie przemian kulturowych, społecznych, obywatelskich, politycznych i innych
- Społeczność pogranicza Pomorza Zachodniego w okresie przemian kulturowych, społecznych, obywatelskich, politycznych i innych
- Społeczność pogranicza Górnego Śląska i Małopolski w okresie przemian kulturowych, społecznych, obywatelskich, politycznych i innych
- Społeczność pogranicza Podlaskiego w okresie przemian kulturowych, społecznych, obywatelskich, politycznych i innych
- Społeczność pogranicza regionu koszyckiego w okresie przemian kulturowych, społecznych, obywatelskich, politycznych i innych
- Społeczność pogranicza Brandenburgii i Pomorza Przedniego w okresie przemian kulturowych, społecznych, obywatelskich, politycznych i innych
- Społeczność pogranicza obwodu Lwowskiego i Tarnopolskiego w okresie przemian kulturowych, społecznych, obywatelskich, politycznych i innych
- Społeczność pogranicza trójstyku polsko-rosyjsko-litewskiego (okręgi litewskie Mariampolski i Olicki) w okresie przemian kulturowych, społecznych, obywatelskich, politycznych i innych

Komitet Naukowy Międzynarodowej Konferencji:

Dr hab. Adam Sosnowski – Rektor, profesor WSiE TWP w Olsztynie
Przewodniczący Komitetu Naukowego

Prof. dr hab. Janusz Małek – WSiE TWP w Olsztynie

Prof. dr hab. Tadeusz Pilch – WSiE TWP w Olsztynie

Prof. dr hab. Aleksander Łuczak – WSiE TWP w Olsztynie

Prof. dr hab. Alina Szczurek-Boruta – Uniwersytet Śląski w Katowicach

Prof. dr hab. Wojciech Świątkiewicz – Uniwersytet Śląski w Katowicach
Prof. dr hab. Zenon Jasiński – Uniwersytet Opolski
Prof. dr hab. Jerzy Niktorowicz – Uniwersytet w Białymstoku
Prof. dr hab. Andrzej Sakson – Instytut Zachodni w Poznaniu
Dr hab. Andrzej J. Kozłowski – profesor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie
Dr hab. Janusz Surzykiewicz – Katolicki Uniwersytet Eichstaett w Bawarii/Niemcy
Prof. dr Kathrin Maier – Katolische Stiftungsfachhochschule Monachium/Niemcy
Prof. dr hab. Cristina Allemann-Ghionda – Uniwersytet w Koeln/Niemcy
Prof. dr Igor Palus – Uniwersytet im. Pavla Jozefa Safarika w Koszycach/Słowacja
Doc. dr Maria Hencovska – Uniwersytet im. Pavla Jozefa Safarika w Koszycach/Słowacja
Doc. dr Stanislav Konecny – Uniwersytet w Bratysławie/Słowacja
Prof. dr Jan Žukovskis – Uniwersytet w Kownie/Litwa
Dr hab. Siergiej Segeda – profesor Akademii Nauk w Kijowie/Ukraina, profesor Uniwersytetu Szczecińskiego
Prof. dr hab. Grygorii Tereshchuk – Tarnopolski Uniwersytet Pedagogiczny im. Wolodymira Hnatiuka, Tarnopol/Ukraina
Prof. dr hab. Wolodymir Czajka – Tarnopolski Uniwersytet Pedagogiczny im. Wolodymira Hnatiuka, Tarnopol/Ukraina
Dr hab. Joachim von Wedel – profesor Uniwersytetu Szczecińskiego
Dr hab. Zbigniew Zagała – Uniwersytet Śląski w Katowicach
Dr hab. Ireneusz Białecki – profesor WSiIE TWP w Olsztynie
Dr hab. Michał Strzelecki – profesor UMK w Toruniu, profesor WSiIE TWP w Olsztynie

Komitet Organizacyjny Międzynarodowej Konferencji:

Dr Dariusz Człapiński – Dziekan Wydziału Nauk Społecznych WSiIE TWP
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego

Dr Ewa Spychaj

Dr Feliks Walichnowski

Mgr Alicja Białkowska

Mgr Sylwia Jasiak

Mgr Dorota Ostaszewska

Mgr Katarzyna Kowalewska

Mgr Katarzyna Wałydyk

Tłumaczenia:

Gerhard Ristow

Miejsce organizacji Międzynarodowej Konferencji:

Wyższa Szkoła Informatyki i Ekonomii TWP w Olsztynie, ul. Jagiellońska 59

Termin zgłoszeń uczestnictwa w Międzynarodowej Konferencji:

Prosimy o przesłanie karty zgłoszeniowej (w załączeniu) do dnia 15 kwietnia 2017 roku na adres mailowy: konferencja.wielokulturowosc@wsie.olsztyn.pl

lub na adres Uczelni:

WSiE TWP w Olsztynie

ul. Jagiellońska 59

10-283 Olsztyn

z dopiskiem „Konferencja Wielokulturowość”

Opłata konferencyjna:

- Udział czynny – 250 zł – obejmuje bufet kawowy, obiad, uroczystą kolację, **publikację artykułu w monografii** zbiorowej.
- Udział bierny – 200 zł – obejmuje bufet kawowy, obiad, uroczystą kolację

Przed uroczystą kolacją JM Rektor zaprasza wszystkich uczestników międzynarodowej konferencji na występ Chóru WSiE TWP „Bel Canto” (w ramach Muzycznych Czwartków u Rektora), który odbędzie się w Audytorium Maximum.

Sposób płatności:

przelew opłaty konferencyjnej do dnia 15 kwietnia 2017 roku

na konto **PEKAO SA 41 1240 5598 1111 0000 5034 6507**

W tytule wpłaty należy wpisać: **Imię i Nazwisko** oraz **konferencja WIELOKULTUROWOŚĆ SPOŁECZNOŚCI POGRANICZA**

Język konferencji: polski, angielski

Kontakt:

mgr Alicja Białkowska, mgr Katarzyna Wałydyk

tel. +48 89 534 71 53 wew. 36 lub 44

kom. +48 519 062 018

mgr Sylwia Jasiak (w języku angielskim)

tel. +48 89 534 71 53 wew. 34

kom. +48 795 498 953

e-mail: konferencja.wielokulturowosc@wsie.olsztyn.pl

Więcej szczegółów dotyczących konferencji, w tym także na temat możliwości noclegów, zostanie zamieszczonych w Komunikacie II.

**Serdecznie zapraszamy
Komitet Naukowy i Organizacyjny**

PATRONAT MEDIALNY

SPONSOR

